
 1 

VIEDMA, 02 DE AGOSTO DE 2012 
    
 
                     VISTO: 
 
                                   El Expediente Nº 145936 -EDU- 12 del Registro del Ministerio de 
Educación - Consejo Provincial de Educación,    y  
 
CONSIDERANDO: 
 
                                  Que en el mismo se tramita la Capacitación en Servicio 2012  aprobada 
por Resolución Nº 2259/12, para los docentes de Nivel Primario Común de Escuelas Rurales, 
Hogares y Residencias,  de los períodos Marzo – Noviembre, Febrero-Diciembre y 
Septiembre-Mayo con sede en Los Menucos; 
 
                                 Que debe autorizarse la suspensión de actividades para la realización de 
la Capacitación en Plurigrado con Sede en Los Menucos; 
 
                                 Que debe darse la norma legal correspondiente; 
 
 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION 
R E S U E L V E : 

 
ARTICULO 1º.- AUTORIZAR, la suspensión de actividades  los  días 31 de  agosto  y  01 de  
                            septiembre del corriente año, para que los directores, maestros de grado y 
auxiliares docentes del Nivel Primario que participen de la capacitación en servicio, de los 
establecimientos que figuran en el Anexo I que forma parte integrante de la presente 
resolución.- 
 
ARTICULO 2º.- REGISTRAR,   comunicar    por    la   Secretaría   General   a   la   Junta   de  
                            Clasificación  Enseñanza Inicial y Primaria, a la UnTER, a la Dirección           
de Educación Rural y Residencias, a  la Dirección de Escuelas Primarias y por su intermedio  
a las Supervisiones de Nivel Primario de Sur II Zona I Sierra Colorada, Sur II Zona II 
Maquinchao y al Consejo Escolar de  Sur  II. y archivar.  
 
 
 

RESOLUCION Nº 2358 
SP/dm.- 

José Luís MARTINEZ 
Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia 

 
Ebe María ADARRAGA 

Secretaria General 

 
 
 



 2 

ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº 2358 
 
  

“CAPACITACIÓN  EN  PLURIGRADO” 
 

Ciclo Lectivo 2012 
 

 
 

ESTABLECIMIENTO 

 

CUE 

 

LOCALIDAD / PARAJE 

 

Escuela Hogar Nº 217  
 6200170 Queupú Niyeu 

Escuela Primaria Nº 145  
 6200519 Yaminue 

Escuela Primaria Nº 164 
 6200420 Rincón Treneta 

Escuela Primaria Nº 26 
 6200624 Sierra Colorada 

Escuela Primaria Nº 13 
 

6200520 
Ramos Mexía 

Escuela Primaria Nº 87 
 

6200126 
El Cuy 

Residencia Mixta 
 

6290087 
El Cuy 

Residencia Mixta 
 

6290084 
Ramos Mexía 

Residencia Mixta 
 

6290085 
Sierra Colorada 

Escuela Hogar Nº 151  
 

6200626 
Aguada de Guerra 

Escuela Hogar Nº 173 
 

6200138 
El Caín 

Escuela Primaria Nº 22 
 

6200092 
Pilquiniyeu 

Escuela Primaria Nº 114 
 

6200628 
Prahuaniyeu 

Escuela Primaria Nº 209 
 

6200535 
Comi Có 

Residencia Mixta 
 

6400001 
Maquinchao 

 


